praedaretur ibidem. Cumque transissent aquam
de Sulewath, mox voce praeconis conclamatum
est ut nulli quicquam boni facerent nisi tan-

tum sibimet ipsis. Quo audito, gavisi sunt

pedestres, et continuo ad praedas dispersi sunt.

Equestres vero maturo gressu processerunt, et

simul. Cumque venissent in mora juxta Anan-

diam, ecce incolae ejusdem provinciae adunati

venientes improperabant eis, vocantes eos canes

J
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caudatos, et proe paucitate eos conteranentes, eo
^''^'^j^J-

quod pedestres sui lon^e fuerant ab eis separati. X^r~-^
Ad haec autem exhortantes se nostri ad invicem scotiand.

cong^ressi sunt cum hac multitudine mag-na, et

cajsis quibusdam, reliquos in fugam converterunt,

concluseruntque eos in quodam marisco, quous-

que venientes pedestres occiderunt ex eis tre-

centos et octo viros, et quosdam duxerunt cap-

tivos, iterumque revertentes ad praedam com-
busserunt plusquam decem villas ibidem infra

limites parochiarum nostrarum, et tandem reversi Tuesday,^ ' Uec. 24.
* sunt' ^ Carliolum in vigilia Nataiis Domini cum

ipsis captivis et praeda magna. Iterato etiam

circa principium Quadrag^esimae transienmt ibi-

dem, et Villam Anandias expoliantes ig-nem appo-
suerunt ; qui accensus crevit in immensum,
et combussit eandem ecclesiam nostram, et sic

captis spoliis et quibusdam captivis reversi

sunt, et extunc vacabant mutuis incendiis et

rapinis.

Comites nostri reconciliati sunt per Filium Begis.

' Dum"^ a g-ente Scotorum perfida talia gere-

rentur, consiliarii regis nostri^ qui cum filio regis

erant, magnum videntes periculum non tantum

reg-i in remotis agenti sed etiam toti terrae

Anglicanae imminere, institeruut apud filium

regis, qui propter seditionis periculum Lon-
doniis morabatur infra muros civitatis, ut co-

mites praedictos marescallum scilicet et Here-

fordensem, qui, ut dictum est, a patre suo in

' Omitted in MSS. CoU. Arm.
and Cott. Tib.

»
'Cum,' MSS. Coll. Arm.,

Cott. Tib., and Cott, Vesp.

' These were Richard Bishop
of London, William Beauchamp
Earl of Warwick, Reginald de

Gray, John Giffard, and Alan
Plokenet. Walsingham, 73.

L 3
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Priuce
Edward
calls a par
liament.

Edward I. parte
*

deciderant,
^

roffaret et interpellaret ad
A.D. 1297.

^
.

' *=

1,1,
• ,•* •

pacis unitatem et amorem. Missis ergo literis

suis, rogavit eos ut ad parliamentum suum, eo

quod patris sui locum tenebat in Anglia, veni-

rent Londoniis x. die Octobris celebrandum.^

Qui novi praeceptoris et futuri principis rogatum

amplectentes, venerunt ad eundem diem, non

tamen nudi, immo cum mille quingentis equis

armatis, et magna *copia'^ peditum electorum.

Portas tamen civitatis noluerunt ingredi nisi

primo concederetur eis quod in omnibus portis

civitatis ponerentur prius custodes eorum, ne

forte absque armis ingressi velut oves in ovili

clauderentur. Quo concesso, ingressi sunt, ubi

tandem post consilia multa et tractatus varios,

mediante venerabili patre Cantuariensi archiepi-

scopo magistro scilicet Roberto de Wynchelse,

cujus memoria in benedictione est, non fuit

alia forma ad quam consentire voluerunt nisi

quod ipse dominus rex Magnam Cartam, cum

quibusdam articulis adjectis, et Cartam de

Foresta, concederet et confirmaret. Et quod
nullum auxilium seu vexationem a clero vel

populo peteret vel exigeret in posterum abs-

que magnatum voluntate et assensu. Et

quod
' omnem ' * animi rancorem remitteret

eis, et omnibus sibi associatis. Ordinatum-

que est hujusmodi scriptum in haec verba

conceptum.

' *

destinaverant,' MSS. Lansd.
and Cott. Vesp.

^ This parliament was sum-
moned to meet on the octaves

of St, Michael, or 6th of October.

Rymer, Foedera, i. 878.

» *

parte,' MSS. Coll. Arm.
and Cott. Tib.

* Omitted in MSS. CoU. Arm.
and Cott. Tib.

VVALTERI DE HEMINGBURGH. 149

Confirmatio Magnte Carta.

Edvvard ^

par la g-race de Dieu roy d'Engle- conflrmation

terre, seignur dTrland, et ducs d'Aquitaine achMtT"

toutz ceus qui cestes presentes lettres verront ou

orront, saluz. Sachiez nous al honeur de Dieu
et de seinte eg-Iise et au profit de tut nostre

roiaume, *aver'^ grante, pour nous e pour nos

heirs, qe la Grand Chartre des franchises et la

Chartre de la Forest lesqueles furent faites par
commun assent de tut le roiaume en tens le rey

Henry nostre pere, seient tenuz en toutz leur

pointz, sanz nul 'blemisement.'^ E voloms qe
meismes celes chartres desuth nostre seal seient

envoiez *a nos'* justices ausibien de la forest

come as autres, e a toutz les viscontes des con-

tez, et a toutz nos autres ministres, et a totes

nos citees parmi la terre, ensemblement ove
nos briefs en '

les
' ^

queux serra contenu qil

facent les avantdites chartres pupplier, e qil

facent dire au poeple qe nous les avoms graun-
tees *de'^ tenir les en toutz leur pointz ; *e a

nos justices, viscontes, maires, e autres ministres

qi la ley de la terre desouth nous et pour nous

ount a guier, meismes les chartres en toutz leur